

O.S. 282-17

PW : 1

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 27.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ S R A, ವಕೀಲರಿಂದ:

12. ನನ್ನ ಗಂಡ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರಕ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಉತ್ಪನ್ನದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯ ಬಿಟ್ಟರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ ಆಸ್ತಿಗಳು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.30 ಬ್ಯಾಂಕು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.30 ನಾಗರಾತ್ನ, ಪ್ರಕಾಶ, ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಶೆಟ್ಟರ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಅದರಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.30 ರಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಡೆಬಿಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.30 ಬ್ಯಾಂಕು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಎಷ್ಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಅಷ್ಟು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.30 ನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಕೇಳಿದೆನು, ಅವರು ನಿಪಿ.30 ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರು, ಮುಂದಿನದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಕೊಡಿ ಅಂತಾ ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳ ಬ್ಯಾಂಕು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನಮಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ವಾದಿ -4 ಹಾಗೂ 9 ರವರು ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 01.12.2015 ರಂದು 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.30 ಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಖಾತೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 15.3.2015 ರಂದು 4 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 10.04.2015 ರಂದು 12 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 25.4.2015 ರಂದು 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು.

O.S. 282-17

PW : 1

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 12.5.2015 ರಂದು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 01.10.2015 ರಂದು 30 ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ 20 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಒಟ್ಟು 29 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ.30 ಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ, ಮಾಡಿರಬಹುದು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಜನ ಸೇರಿ ಅವರ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಖಾತೆಯಿಂದ ದಿ: 4.9.2015 ರಂದು 9 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಒಟ್ಟು 38 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳನ್ನು ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮಾಲಿಕರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಜ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯವಹಾರ ನಿಪಿ.30 ರ ಮುಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 4, ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಆಸ್ತಿ ಮೋತಾಲಾಲಸಾ ವಿರಲಸಾ ಪಟ್ಟಣ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ: 4 ರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪ್ರತಿವಾದಿ 7, 8 ಹಾಗೂ 10 ರವರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

