

O.S. 114-18

PW : 1

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 27.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ S R A, ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಿಲ್ದರ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ರಾಜು ಹಿರೇಮಠ ರವರು ಗೊತ್ತಿರುವವರು ಬಿಲ್ದರ ಒಬ್ಬರೇ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ: 3 ರವರು ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಬಿಲ್ದರ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ದಾವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಈ ವಿಷಯ ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತಾ ನೋಡಿದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಪಕ್ಷಗಾರರು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2018 ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಾನು ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಈಗಲೂ ನಾನು ಪೂನಾದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ. 2009 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಪೂನಾದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ.

3. ವಕೀಲರಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಅರಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಿ ಡಿ ಶಿರೂರ, ಆರ್ ಜೆ ಹಿರೇಮಠ ಹಾಗೂ ಎಸ್ ಜೆ ಹಿರೇಮಠ ರವರು ಬಿಲ್ದರ ಆಗಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಇದರ ಬಾಬತ್ತು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ತಂದೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಈ ತರಹ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಜನ ಬಿಲ್ದರ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 8 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

O.S. 114-18

PW : 1

ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಲಿಖಿತ ಕರಾರುವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಕೇಳಿದರೂ ಸಹ ಅವರು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಹಣಕ್ಕೆ ರಶೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನೇ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದೆನು. ಯಾವಾಗ ಕೇಳಿದ್ದೆನು ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಕೇಳಿದ್ದೆನು. ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಹಾಗೂ ವರ್ಷ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದೆನು ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಶೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ್ದೆನು. ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮಾವ ತಂದೆಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟರು, ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಳೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ರಶೀದಿ ಅಂದರೆ, ಅವರ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ಏನು ಅಂತಾ ಪ್ರಿಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 11 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಮುಟ್ಟಿದೆ ಅಂತಾ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ರಶೀದಿ ಯಾವ ವರ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಶೀದಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ರಶೀದಿಯನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.