

O.S. 114-18

PW : 1

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ S R A, ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಪಿ ಡಿ ಶಿರೂರ, ಆರ್ ಜೆ ಹಿರೇಮಠ, ಎಸ್ ಜೆ ಹಿರೇಮಠ ರವರು ಬಿಲ್ದರ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣವಾದ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೇಳಿದರು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಮಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರ-ತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 11 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 11 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಈ ತರಹ ಮಾಹಿತಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಮೌಖಿಕ ಕರಾರುವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ 11 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಲ ರಶೀದಿ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದರ ಜರಾಸ್ಥ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ರಶೀದಿ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

O.S. 114-18

PW : 1

ನಾನು 2011 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಾಗೂ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಎಪ್ರಿಲ್ -2012 ರಲ್ಲಿ 6 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಗೋಸ್ಕರ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲಾದ ಮನೆ ಎರಡು ಸಲ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯೂ ಜಹಗೀರದಾರ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾವು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಮಾರಾಟವಾಗಿತ್ತು. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾರಾಟವಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮನೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿದ್ದು, ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಹೇಳಲಾರದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರುವಾಗದ ಕಾರಣ, ಹೆಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿದಾರರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಮೌಖಿಕ ಕರಾರುವಾಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಖಿಕ ಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮೂಲಕ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಹಣ ವಾಪಸ ಕೇಳಲು ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದಾವೆ ಉರ್ಜಿತವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

